[image: герб района]

Российская Федерация
	Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
	АДМИНИСТРАЦИЯ

		ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От «10»_01__2019 г.№18
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в Постановление
администрации Нижнеилимского
 муниципального района от 27.12.2018 г.
№ 1206 «О внесении изменений в
муниципальную программу «Безопасность
Нижнеилимского муниципального района»
на 2018-2023 годы»и утверждении ее в
новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 23 октября 2013 г. № 1728 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района», руководствуясь ст. 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Постановление администрации Нижнеилимскогомуниципального района от 27.12.2018 г. № 1206«О внесении изменений в муниципальную программу «БезопасностьНижнеилимского муниципального района» на 2018-2023 годы» и утверждении ее в новой редакции»:

1.1. По тексту постановления администрации Нижнеилимскогомуниципального района и приложения к постановлению администрации Нижнеилимскогомуниципального района вместо слов «Подпрограмма 3 «Обеспечение пожарной безопасности» читать слова «Подпрограмма 3 «Повышение эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств подразделений муниципального звена территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  (далее - МЗ ТП РСЧС) и обеспечение пожарной безопасности».

1.2. Раздел 1 главы 9 подпрограммы «Повышение эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств подразделений МЗ ТП РСЧС и обеспечение пожарной безопасности» читать в следующей редакции:
Раздел 1. Паспорт подпрограммы «Повышение эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств подразделений МЗ ТП РСЧС и обеспечение пожарной безопасности».
	№
п/п
	Наименование характеристик подпрограммы
	Содержание характеристик подпрограммы

	1
	Правовое основание разработки подпрограммы
	1) Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2) Федеральный закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и   территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
3) Федеральный закон от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности».
4) Федеральный закон от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране».
5) Закон Иркутской области от 07.10.2008 № 78-03 «О пожарной безопасности в Иркутской области».
6) Устав муниципального образования «Нижнеилимский район».
7)Постановление администрации Нижнеилимского муниципального          района от 23 октября 2013 г. № 1728 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района».

	2
	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба» (далее – МКУ «ЕДДС»)

	3
	Соисполнители
подпрограммы
	1) администрация Нижнеилимского муниципального района (далее – администрация района);
2) администрации городских и сельских поселений Нижнеилимского района (далее – администрации поселений);
3) Муниципальное учреждение Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района (далее – ДО);
4) Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Нижнеилимскому району (далее – ОМВД);
5) Территориальный отдел Управления Федеральной Службы Безопасности по Нижнеилимскому району (далее – ФСБ);

	4
	Участники подпрограммы
	1) Муниципальное учреждение Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района (далее – ДО);
2) Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба» (далее – МКУ «ЕДДС»);
3) Отдел по ГО и ЧС администрации Нижнеилимского муниципального района (далее –отделГО и ЧС);
4) Отдел жилищно-комунального хозяйства, транспорта и связи (далее – ОЖКХТиС);
5) Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Нижнеилимскому району (далее – ОМВД);
6)Территориальный отдел Управления Федеральной Службы Безопасности по Нижнеилимскому району (далее – ФСБ);
7) Администрации городских и сельских поселений Нижнеилимского района.

	5
	Цель подпрограммы
	Повышение оперативности реагирования в решении вопросов местного значения муниципального образования «Нижнеилимский район» по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах муниципального района

	6
	Задачи подпрограммы
	1) обеспечение деятельности МКУ «ЕДДС»
2) реализация государственной политики в области пожарной безопасности.
3)создание условий соблюдения требований законодательных и иных нормативных правовых актов в области пожарной безопасности.
4)выполнения требований органов противопожарного надзора по обеспечению защиты жизни и здоровья людей, минимизация возможного ущерба;
5)сохранение жизни людей во время деятельности от возможных пожаров, аварий и других опасностей.

	7
	Сроки реализации подпрограммы
	2018 – 2023 годы

	8
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы – 90 930,6 тыс. рублей, в том числе:
2018 год –16 962,6 тыс. рублей
2019 год –17 525,0 тыс. рублей
2020 год – 16 429,0 тыс. рублей
2021 год - 16 429,0 тыс. рублей
2022 год – 11 792,5 тыс. рублей
2023 год - 11 792,5 тыс. рублей
Объемы финансирования подпрограммы ежегодно уточняются при формировании бюджета Нижнеилимского муниципального района на соответствующий финансовый год, исходя из возможностей бюджета района и затрат, необходимых для реализации программы.

	9
	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Реализация подпрограммы позволит:
1) своевременно информировать и координировать все звенья управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – РСЧС);
2) укрепить пожарную безопасность территории Нижнеилимского муниципального района, снизить количество пожаров;
3) усилить противопожарную защиту населенных пунктов;
4) уменьшить количество гибели людей и получивших травмы при пожарах, сократить  потери от пожаров;

1.3. Раздел 3 главы 9 подпрограммы «Повышение эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств подразделений МЗ ТП РСЧС и обеспечение пожарной безопасности» читать в следующей редакции:
«Раздел 3. Основные цели и задачи подпрограммы.
Основной целью подпрограммы являетсяповышение оперативности реагирования в решении вопросов местного значения муниципального образования «Нижнеилимский район» по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах муниципального района.
В рамках настоящей подпрограммы, должны быть решены следующие задачи:
1) обеспечение деятельности МКУ «ЕДДС»
2) реализация государственной политики в области пожарной без-опасности.
3)создание условий соблюдения требований законодательных и иных нормативных правовых актов в области пожарной безопасности.
4)выполнения требований органов противопожарного надзора по обеспечению защиты жизни и здоровья людей, минимизация возможного ущерба;
5)сохранение жизни людей во время деятельности от возможных пожаров, аварий и других опасностей.

1.4. Раздел 4 главы 9 подпрограммы «Повышение эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств подразделений МЗ ТП РСЧС и обеспечение пожарной безопасности» изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

1.5. Раздел 5 главы 9 подпрограммы «Повышение эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств подразделений МЗ ТП РСЧС и обеспечение пожарной безопасности в Нижнеилимском районе» читать в следующей редакции:
«Раздел 5. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
Реализация подпрограммы позволит:
1) своевременно информировать и координировать все звенья управления РСЧС;
2) укрепить пожарную безопасность территории Нижнеилимского муниципального района, снизить количество пожаров;
3) усилить противопожарную защиту населенных пунктов;
4) уменьшить количество гибели людей и получивших травмы при пожарах, сократить потери от пожаров».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном информационном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи В.В. Цвейгарта.

Мэр района                                                                           М.С. Романов

Рассылка: в дело-2, Г.П. Козак, В.В. Цвейгарт, ОСЭР, ФУ, МКУ «ЕДДС», юр.отдел.
М.С. Киреева

30779

[bookmark: bookmark2]
Приложение
к постановлению
администрации Нижнеилимского
муниципального района
от___________№____________
Раздел 4. Система мероприятий подпрограммы

	  N
п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители  и участники
	Источники финансирования
	Объем финансирования,
всего,
тыс. руб.
	В том числе по годам
	Показатель
результативности
подпрограммы

	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021-2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11

	1.
	Цель:  Повышение оперативности реагирования в решении вопросов местного значения муниципального образования «Нижнеилимский район» по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах муниципального района

	1.1.
	Задача:
1) Обеспечение деятельности МКУ «ЕДДС»;
2) Реализация государственной политики в области пожарной безопасности;
3)Выполнения требований органов противопожарного надзора по обеспечению защиты жизни и здоровья людей, минимизация возможного ущерба.

	1.1.1
	Обеспечения деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	МКУ «ЕДДС»
	Бюджет МО «Нижнеилимский район»

74731,6

16 962,6

11 196,0

11 196,0

35 377,0

	1.
	Выполнение обязательств перед физическими лицами

69 699,1

15 870,1

10 386,0

10 386,0

33 057,0

	2.
	Содержание имущества

3 347,0

569,0

504,0

504,0

1 770,0

	3.
	Расходы связанные с выполнением функций, обеспечение деятельности(оказания услуг)

1 565,5

468,5

301,0

301,0

495,0

	4.
	Развитие и укрепление материальной-технической базы

120,0

55,0

5,0

5,0

55,0

	1.1.2

Итого по задаче:

74 731,6

16 962,6

11196,0

11196,0

35377,0

Мэр района 						М.С. Романов
image1.jpeg